本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（渋谷）

Tel.03-6913-6262 E-mail:program@scout.or.jp

日連発第 22-540-1 号

２０２２年８月１２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長    各位

県コミッショナー   各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

JOTI 2022オンラインセミナーの開催について

今年度も世界スカウト機構主催の国際行事 JOTA-JOTI が 10 月 14 日(金)から 16 日(日)

にかけて全世界で開催されます。自分の国に居ながら海外のスカウトと交流できるため、

各国ではカブ年代やビーバー年代も参加して広く楽しまれています。

そこで、当連盟では昨年に続き、各家庭に広く普及しているパソコンを使って参加でき

る JOTI（Jamboree On The Internet）について、その参加方法や面白さを紹介するオンラ

インセミナーを開催します。JOTI は毎年開催されますので、来年度の年間プログラム検

討するための情報収集の機会としてもご活用ください。多くの方々の参加を歓迎します。

テーマに合わせて複数回の開催を予定しますので、必要に応じて参加いただくよう、貴

連盟内においてこの機会をご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

JOTI 2022 オンラインセミナー

内容・日時：テーマに合わせた時期に応じて複数回セミナーを開催する。

①公式ページの参加登録やその他のアカウント取得方法
9 月 6 日(火)、9 日(金)

20:00～21:30

②国内外の参加者に向けた自団・隊の事前の宣伝方法
9 月下旬（24 日(土)以降）

開催時間は今後調整

③JOTA-JOTI 公式サイトのプログラム紹介・参加方法
10 月上旬（1 日(土)以降）

開催時間は今後調整

申し込み：オンラインフォームにて、参加申し込みを受け付けます。

     申込期間はテーマにより異なります。

定員：各回 100 人（それぞれ開催１週前には決定通知を送ります。）

資料：JOTI 2022 オンラインセミナー 開催要項

以上